
Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

EUROFEST 2013

  

Pátek 5. dubna od 20 h ve velkém sále

  

PRECEDENS

  

+ Bára Basiková a Petr Kolář

  

Neopakovatelné muzikantské setkání legend rockové muziky. Festival EUROFEST vás
zve na zcela výjimečný koncert kultovní pražské formace PRECEDENS za účasti
exklusivních hostů, bývalých členů kapely, Báry Basikové a Petra Koláře.

  

Vstupné v předprodeji 250 Kč

  

 V den akce 290 Kč

  

  

  

 1 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

Pátek 19. dubna od 20 h h v H-clubu

  

GWYN ASHTON (GB)

  

PETRA BÖRNEROVÁ TRIO (HU, SK, CZ)

  

Druhý koncertní večer přehlídky Eurofest zaostřený na evropskou klubovou scénu. 
Posluchačům se představí folkový zpěvák Gwyn Ashton, který sklízí úspěchy po celém
světě a také v Šumperku si již získal srdce posluchačů na festivalu Blues Alive. Jako
jeho host vystoupí na Eurofestu talentovaná Slovenka Petra Börnerová.

  

Vstupné 100 Kč

  

      
  

  

  

  

  

 2 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

ŠPEK 

  

Přehlídka umění Olomouckého kraje

  

  

  

FILM

  

  

7 DNÍ HŘÍCHU

  

Projekce filmu natočeného podle skutečné události v šumperském kraji.

  

Středa 10. dubna, 20.00, Kino Oko Šumperk, vstupné 80 Kč

  

  

 3 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

HUDBA

  

  

NYLON JAIL

  

Ojedinělý koncert olomoucké elektrik-country kapely s 3D projekcí.

  

Středa 24. dubna, 20.00, kino OKO Šumperk, vstupné 100 Kč

  

  

  

BESEDA

  

  

NEZAPOMENUTELNÝ ŠUMPERK

  

Beseda s předními českými herci, kteří během své bohaté kariéry působili také v Divadle
Šumperk. Pořadem provází režisér a překladatel Jaromír Janeček. Hosté: KATEŘINA

 4 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

JANEČKOVÁ, IVAN VYSKOČIL a VLADIMÍR FRANZ.

  

Pátek 26. dubna, 19.00, G-klub DK Šumperk, vstupné 50 Kč

  

  

  

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

  

  

ANTONÍN SUCHAN: OBJEKTY

  

Výstava šumperského sochaře Antonína Suchana, držitele Ceny města Šumperka a
čerstvého nositele Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury. Vernisáž se
uskuteční v pondělí  15. dubna od 17 hodin.

  

15.-20. dubna, jižní křídlo DK Šumperk, vstup volný

  

  

  

 5 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

OPERA

  

  

ZDENĚK POLOLÁNÍK: NOC PLNÁ SVĚTLA

  

Světová premiéra komorní opery. Účinkuje Moravské divadlo Olomouc, režie Michal
Tarant, dirigent a hudební nastudování: Petr Šumník, libreto podle námětu Paula
Claudela připravil Josef Hrdlička - světící biskup olomoucký.
 Úterý 16. dubna od 19.30, velký sál DK Šumperk, vstupné 220, 250, 290 Kč 

  

  

  

DIVADLO

  

  

KDO CHCE ZABÍT BEATLES? 

  

Divácký hit Divadla Tramtárie Olomouc o jedné začínající kapele, která rozhodně nechce
skončit jako Beatles!

  

Čtvrtek 25. dubna od 19.30, velký sál DK Šumperk, vstupné 100 Kč

 6 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

  

ŽENA VLČÍ MÁK

  

Jedna z nejlepších českých hereček a rodačka z Olomouce Hana Maciuchová v
monodramatu francouzské autorky Noelle Chatelet. Hru přeložil a režíroval dlouholetý
herec a režisér šumperského divadla Jaromír Janeček.

  

Pátek 10. května od 19.30, Divadlo Šumperk, vstupné 250 a 290 Kč 

  

  

POLÍZANICE MALÉ ČARODĚJNICE

  

Pohádka o neposedné kouzelnické holce. Hraje Divadlo Tramtárie Olomouc.

  

Pátek 26. dubna od 10.00, velký sál  DK Šumperk, vstupné 50 Kč

  

  

 7 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

GASTRO

  

  

TÝDEN REGIONÁLNÍCH SPECIALIT

  

Přijďte ochutnat to, co jinde ne. Vybírat můžete z nabídky připravené podle regionální
kuchařky Chuť Jeseníků.

  

15.-20. dubna, Pizzerie Ambiente v DK Šumperk

  

  

  

Festival ŠPEK se koná za podpory Olomouckého kraje, Města Šumperk a Pivovaru
Holba.

  

  

  

 8 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

  

Pondělí 15. dubna od 19 h v klášterním kostele

  

ESTHER LEE (USA) a SUNG CHANG (KR)

  

Dubnová část cyklu Klasika Viva se odehraje ve společnosti W.A. Mozarta, F. Schuberta,
E. Griega a F. Poulence. Slavná díla společně zahrají na klavír laureáti mnoha
mezinárodních soutěží Esther Lee a Sung Chang.

  

Vstupné 80 Kč

  

  

  

  

  

Úterý 30. dubna - středa 1. května vždy od 9 h v prostorách DK

  

STAVÍME, BYDLÍME 2013

 9 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

Jubilejní 10. ročník prezentace stavebnictví a s ním spojených firem pro oblast Jeseníků.
Pořádá Omnis Olomouc.

  

Vstup volný 

  

  

  

  

  

  

  

PŘIPRAVUJEME

  

  

14.5.            VLASTA REDL

 10 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

 19.5.            O STATEČNÉ PRINCEZNĚ MÁNĚ

  

21.5.            MIREK KEMEL
 23.5.            KOMICI s.r.o. (Pavlásek, Knor, Daniel)
 31.5.            KOŠT MIKULOVSKÝCH VÍN

  

  

  

  

  

VÝSTAVY

  

  

3.4. - 5.5.2013  Galerie Jiřího Jílka

  

KAREL HAVLÍČEK (1907-1988): DĚTI NOCI

  

Výstava díla kreslíře Karla Havlíčka z kruhu výtvarníků Art brut. Vernisáž k výstavě
proběhne ve středu 3. dubna od 18 hodin. Děkujeme rodině za mimořádně vzácnou
výstavu a Terezii Zemánkové za její zprostředkování.

 11 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

  

Galerie je přístupná denně, stačí jen zazvonit na recepci Penzionu G, který nad galerií
nabízí tříhvězdičkové ubytování. Výstavu i celý program galerie finančně podporuje
Ministerstvo kultury ČR a Olomoucký kraj.

  

  

  

  

  

PRO DĚTI

  

  

Neděle 7. dubna od 10 h ve velkém sále

  

VELIKONOČNÍ POHÁDKA ZE ZAHRÁDKY

  

aneb JAK SE LIŠÁK FEŠÁK NAPÁLIL

  

Blíží se Velikonoce, nejkrásnější svátky jara. A tak není divu, že jsou všichni celí

 12 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

nedočkaví i na zahrádce - brouk si leští krovky, šnek ladí píšťalku, včelky i motýlci mají
plno práce. A to je ta pravá chvíle, aby i malý Péťa Zahrádka obul boty a vyrazil ven za
kamarády. Hraje Divadlo Kapsa Andělská Hora.

  

 Vstupné 50 Kč

  

  

Neděle 28. dubna od 10 h ve velkém sále

  

HRAJEME SI NA DIVADLO

  

S KRTEČKEM A MYŠKOU

  

Kreslené postavičky KRTEČEK a MYŠKA Vás provedou divadelním světem a zahrají si 

  

s dětmi opravdové divadlo. Součástí tohoto pořadu jsou krátké pohádky, ve kterých si
děti zahrají hlavní role. Hraje Divadélko malé Bo Javorník.

  

 Vstupné 50 Kč

  

  

DŮM KULTURY ŠUMPERK, s. r. o.

  

 13 / 14



Program kultury v Šumperku na duben 2013

Written by Dům kultury Šumperk
Thursday, 04 April 2013 12:30

Fialova 3, 787 01 Šumperk, tel: 583 214276, tel./fax: 583 214287

  

tel.č. předprodeje vstupenek: 583 214279 /od 14 do 18 h/

  

e-mail: dksumperk@dksumperk.cz ,  www.dksumperk.cz ,  www.bluesalive.cz

  

  

  

DUBEN  2013

 14 / 14

mailto:dksumperk@dksumperk.cz
http://www.dksumperk.cz
http://www.bluesalive.cz

